
 

 

   РЕСПУБЛИКА КРЫМ  
АДМИНИСТРАЦИЯ ФИЛАТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

12 сентября 2023 года                         с. Филатовка                                       № 126 

 
О внесении изменений в постановление администрации 

от 29 сентября 2020 года № 140 «Об утверждении 

Административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление в 
собственность, аренду, постоянное (бессрочное) 

пользование, безвозмездное пользование земельных 

участков, находящихся в муниципальной 
собственности, без проведения торгов»» (в редакции 

постановления от 26.06.2023 № 82) 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», п. 5 ч. 1 ст. 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (в ред. 
Федерального закона от 30.12.2020 № 509-ФЗ), ч. 5 ст. 39.17. Земельного кодекса 

Российской Федерации, п. 1 ч. 1 ст. 8 Федерального закона от 14.03.2022 № 58-

ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации» (в ред. Федерального закона от 19.12.2022 № 519-ФЗ), 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 09.04.2022 г. № 629 

«Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской 

Федерации в 2022 и 2023 годах» (ред. от 30.12.2022), Уставом муниципального 
образования Филатовское сельское поселение, администрация Филатовского 

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменения в постановление от 29.09.2020 г. № 140 «Об утверждении 

Административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) 

пользование, безвозмездное пользование земельных участков, находящихся в 

муниципальной собственности, без проведения торгов», а именно: 

1.1. В разделе 7 «Срок предоставления муниципальной услуги» абзац 1 

п. 7.1 изложить в новой редакции»: 

«7.1. В срок не более чем двадцать дней со дня поступления заявления о 

предоставлении земельного участка уполномоченный орган рассматривает 

поступившее заявление, проверяет наличие или отсутствие оснований, 
предусмотренных статьей 39.16 Земельного кодекса Российской Федерации, и по 

результатам указанных рассмотрения и проверки совершает одно из следующих 

действий: 



 

1) осуществляет подготовку проектов договора купли-продажи, договора аренды 
земельного участка или договора безвозмездного пользования земельным 

участком в трех экземплярах и их подписание, а также направляет проекты 

указанных договоров для подписания заявителю, если не требуется образование 

испрашиваемого земельного участка или уточнение его границ; 

2) принимает решение о предоставлении земельного участка в собственность 
бесплатно или в постоянное (бессрочное) пользование, если не требуется 

образование испрашиваемого земельного участка или уточнение его границ, и 

направляет принятое решение заявителю; 

3) принимает решение об отказе в предоставлении земельного участка при 
наличии хотя бы одного из оснований, предусмотренных статьей 39.16 

Земельного кодекса Российской Федерации, и направляет принятое решение 

заявителю. В указанном решении должны быть указаны все основания отказа; 

4) процедуры, предусмотренные пунктом 7 ст. 11.4, п.п. 3 п. 4 ст. 39.11, п. 7 ст. 

39.15, п. 1 ст. 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации, осуществляются 

в срок не более 14 календарных дней.». 

1.2. Подпункт 11.1 пункта 11 раздела II Административного регламента 

дополнить абзацем следующего содержания: 

«- требовать предоставление на бумажном носителе документов и информации, 

электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 

части 1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ, за исключением 
случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является 

необходимым условием предоставления государственной или муниципальной 

услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.». 

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальной 

странице муниципального образования Красноперекопский район на портале 
правительства республики Крым krga.rk.gov.ru в разделе «Муниципальные 

образования района Филатовское сельское поселение» и на информационном 

стенде администрации Филатовского сельского поселения по адресу: 
Красноперекопский район, с. Филатовка, ул. Крымская, д.18. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

 

Председатель Филатовского сельского совета- 
глава администрации Филатовского 

сельского поселения                                                                       Т.Ю. Николаенко 

https://www.zakonrf.info/doc-31965484/

